ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Thiện Tín, ngày          tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục các tuyến đường được hỗ trợ xi măng để xây

dựng đường giao thông nông thôn năm 2025, thực hiện Đề án Hỗ trợ xi

măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông

thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 -2025;

Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán Mua

sắm tập trung xi măng hỗ trợ cho các xã để xây dựng đường giao thông nông

thôn năm 2025, thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông

nông thôn-miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết

định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-UBND ngày 18/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Phân khai kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện

Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 49/TTr-PKT ngày

08/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục các tuyến đường được hỗ trợ xi măng để xây

dựng đường giao thông nông thôn năm 2025 trên địa bàn xã Thiện Tín như sau:

1. Tổng chiều dài các tuyến đường giao thông nông thôn: 2.001(m).

2

2. Tổng khối lượng xi măng hỗ trợ: 289,3 (Tấn).

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Phòng Kinh tế xã: Trình phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật;

kiểm soát khối lượng xi măng và kiểm soát nguồn kinh phí đã được phân bổ; tổ

chức thanh, quyết toán nguồn kinh phí hỗ trợ đảm bảo theo đúng quy định.

2. Giao các Ban thôn: Xuân Hòa, Nhơn Lộc 2, Nhơn Lộc 1, Trường Lệ,

Long Bình, Đồng Miếu, Phú Thọ, Phú Khương, Phú Lâm Đông, Phú Lâm Tây,

Bàn Thới và Vạn Xuân 2 tổ chức tiếp nhận xi măng và triển khai thi công xây

dựng các tuyến đường giao thông nông thôn đã được phê duyệt đảm bảo tiến độ,

khối lượng và chất lượng theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã; Phòng Kinh tế xã; các Ban thôn

nêu tại Điều 2 Quyết định này và Các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Xây dựng tỉnh (B/cáo);

- CT, PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT..

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sinh

		2025-09-10T07:07:30+0700

		2025-09-10T09:07:47+0700

		2025-09-10T09:07:47+0700

		2025-09-10T09:07:47+0700